УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«30» июля  2019 г.                                                                                        № 15
с. Усть-Калманка
	О повестке дня семнадцатой сессии   Усть-Калманского сельского Совета депутатов  Усть-Калманского района Алтайского края шестого созыва

В соответствии со статьей 19 Устава муниципального образования Усть-Калманский сельсовет, Усть-Калманский сельский Совет депутатов Усть-Калманского района Алтайского края  РЕШИЛ:
Утвердить повестку семнадцатой  сессии Усть-Калманского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края шестого созыва, включив следующие вопросы:
1. О результатах открытого поименного голосования посредством опроса депутатов по вопросам:
1.1. О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов № 43 от 25.12.2018 г. «О  бюджете муниципального образованияУсть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2019год»
1.2. Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования, муниципальных служащих Администрации Усть-Калманского сельсовета.

Докладывает:   Наталья Алексеевна Покидова   -  секретарь администрации

2. Об утверждении Положения о старосте сельского населённого пункта

 в муниципальном образовании Усть-Калманский сельсовет Усть-

Калманского района Алтайского края.
Докладывает:   Наталья Алексеевна Покидова   -  секретарь администрации
 3. Об утверждении Положения о порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления в Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края

Докладывает:   Наталья Алексеевна Покидова   -  секретарь администрации
4. О внесении изменений в Порядок ведения учета граждан, испытывающих
потребность в древесине для собственных нужд, утвержденный решением Усть-Калманского сельского Совета депутатов от 10.10.2018 № 31

Докладывает:   Наталья Алексеевна Покидова   -  секретарь администрации
5. Об утверждении  реестра объектов муниципальной собственности

Усть-Калманского сельсовета
Докладывает:  Юрина Ирина Сергеевна  -  главный специалист по имуществу и земельным отношениям администрации сельсовета
6. Об утверждении состава административной комиссии Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
Докладывает:   Наталья Алексеевна Покидова   -  секретарь администрации
7. Об отмене решения Усть-Калманского сельского Совета депутатов №30 от 10.10.2018г. «О передаче контрольно-счетному органу Усть-Калманского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Усть-Калманский сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

Докладывает:   Наталья Алексеевна Покидова   -  секретарь администрации
8. Об инициативе депутатов по проведению проверки экологического законодательства в части обращения отходов на полигоне с.Усть-Калманка.
Глава сельсовета
В.В.Кашкаров